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 Drodzy Parafianie i Czytelnicy Gazetki „Budujemy Kościół”  
Z okazji zbliżających świąt Wielkiej Nocy niech Pan obdarzy Was pokojem serca i sprawi, 
że z radością będziecie witali każdy nowy dzieo.  Niech Pan Zmartwychwstały  rozprasza 
wszelkie ciemności waszych serc.  
      Tego życzą Wasi Duszpasterze: 
         Ks. Proboszcz Jerzy Krawczyk 

           Ks. Rafał Janiszek 
           Ks. Piotr Paszko  
           Ks. Michał Zurzycki 
 

 
       
       

WIELKANOC 2018 

Za nami rekolekcje 

Czy przez rekolekcje zostałem na nowo pochwycony 

przez Chrystusa, który znów mnie odszukał i stał się mi 

bliski? Jeśli tak to co? Dalej jesteśmy pełni słabości, ale 

pewni Jego ideału i Jego zwycięstwa. Świat oferuje nam 

cynizm, że wszystko jest „pieskie” , zbrukane złem, a 

przemiana jest niemożliwa. Bo czego się nie dotkniesz, 

to jest tam obłuda i zgnilizna. Kiedyś jeden z dziennika-

rzy powiedział: „Dzisiaj raz w roku jest dzień dobrej wia-

domości, ale my nie jesteśmy od tego, żeby wam dawać 

dobre wiadomości. My jesteśmy od tego, żeby tropić złe 

wiadomości.” Dziennikarstwo tak rozumiane każdego dnia zalewa nas złymi wiadomościami o afe-

rach, rozbojach itd. A wiadomość, że Pan umarł i zmartwychwstał, jest pomijana i nie dochodzi do 

głosu. Jedynie Kościół głosi niezachwianie Dobrą Nowinę od ponad 2000 lat, że Chrystus jest zdolny 

przemienić człowieka i świat i nadać mu nowy kształt.  To jest naszą siłą, że przez przynależność do 

Zwycięzcy śmierci, piekła i szatana, nasze serca stale się mogą odnawiać. To czyni  Pan Wszechświa-

ta, który jest pełen pokory, bo na osiołku wjeżdża do Jerozolimy. Jest pełen pokory wobec naszej wol-

ności. On nie chce mieć niewolników, ale ludzi wolnych. Tych, którzy pochwyceni mocą jego Miłości z 

wdzięcznością za Nim podążają i razem z Nim uczestniczą w dziele przemiany świata. Potrzeba nam 

było tych rekolekcji, aby odnowić nasze spojrzenie i odzyskać oddech życia pełen wiary i nadziei. 

Jakie to są święta? 

To są święta wielkanocne, ale właściwie to paschalne. Gdyż Triduum Paschalne zaczynamy już w 

Wielki Czwartek wieczorem uroczystą Mszą św. Wieczerzy Pańskiej, a kończymy Wielkanocą. 

Najpierw powracamy do tego, co się wydarzyło w Wieczerniku. Nie tylko to wspominamy, ale uobec-

niamy. W tym roku w czasie liturgii chcemy wprowadzić gest obmycia nóg, tak jak Pan Jezus obmy-

wał dwunastu swoim uczniom w Wieczerniku. Pragnę, aby u nas było to dwunastu budowniczych 

naszego kościoła, tych którzy podjęli trud budowy. Kiedy to piszę, jeszcze nie wiem, czy znajdę tylu 

panów, czy się zgodzą. Mam nadzieję, że tak, ale nie jest to łatwe, bo wymaga to pokory, aby dać so-

bie nogi umyć. Co oznacza ten gest? Jezus mówi, abyście i wy sobie czynili to, co ja wam uczyniłem. 

Abyście sobie tak wzajemnie służyli.  
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W Wielki Piątek oddamy hołd Krzyżowi. Jedynie w 

tym dniu klęka się przed Krzyżem tak, jak przed ta-

bernakulum. W tym roku również zapraszam 

wszystkich mężczyzn do Adoracji Krzyża. Panie zaś 

proszę, aby ten dzieo ofiarowały za mężczyzn, aby 

tak jak w tym dniu dają świadectwo swojej wiary, 

aby każdego dnia to czyni i brali swój krzyż odpo-

wiedzialności za swoje rodziny, za wychowanie dzieci, za podjęte zadania. Aby mężnie wyznawali swoją 

wiarę w domu, w miejscu pracy, aby byli oparciem dla swojej rodziny, dla bliskich. Chrystus nas zbawił 

przez Krzyż. Ale to zbawienie potrzeba osobiście przyjąd przez wiarę i byd wiernym Krzyżowi. „Panie ty 

widzisz, Krzyża się nie lękam, Krzyża się nie wstydzę. Krzyż Twój całuję i przed Krzyżem klękam.” 

W tym roku w Wielką Sobotę Wigilię Paschalną rozpoczniemy o 20.00, trochę później, bo takie są 

wskazania Synodu Diecezjalnego. Pamiętam, jak w poprzedniej parafii, przesunęliśmy na późniejsza godzi-

nę rozpoczęcie Wigilii Paschalnej, to kilka pao mi powiedziało, to lepiej, że jest później, bo zdążyłam z po-

rządkami i mogłam pójśd na liturgię. Może Wam też się uda, tak to wszystko poukładad, że nie tylko zdą-

życie poświęcid pokarmy w Wielką Sobotę, ogarnąd dom i rodzinę, ale i przyjdziecie na tę najbardziej oka-

załą i uroczystą Liturgię Wigilii Paschalnej. Kościół posługuje się w niej symbolami ognia i światła, wody, 

aby pomóc nam zrozumied i przeżyd tajemnice Paschy Chrystusa. (Pascha tzn. przejście. Żydzi przeszli 

przez Morze Czerwone. Chrystus przez krainę śmierci do nowego życia.)W tę uroczystą Wielką - noc 

Paschy Pan zwyciężył ciemnośd śmierci i grzechu.  Światło świecy paschalnej i jest tego widzialnym zna-

kiem. Światło pokonuje ciemnośd, a woda daje życie. Gdyż Jezus, nowy Mojżesz przeprowadził nas z nie-

woli grzechu do nowej ziemi. Nas wprowadził do ziemi Boga przez wodę chrzcielną. Po zakooczeniu Wiel-

kiego Postu w tę Wielką Noc odnowimy z naszym Panem przymierze chrzcielne. Postarajmy się o oto, aby 

w czasie liturgii każdy miał w ręku zapaloną świecę, która jest czytelnym znakiem światła Chrystusa. Ten, 

kto dobrze przeżył Wielki Post, rekolekcje, odbył spowiedź wielkanocną, ten ma w sercu zapalony żywy 

płomieo wiary. 

Szczytem jest Wielkanoc. Wczesnym rankiem, kiedy niewiasty poszły do grobu, zastały go pusty. My rano 

też przyjdziemy do naszej świątyni, aby pójśd w procesji rezurekcyjnej i wyśpiewad radosne Alleluja. Bo 

Pan prawdziwie zmartwychwstał. Alleluja. Chwalmy Pana. 

Aby nasza radośd była pełna, zapraszam Was do przeżycia tych Świąt Paschalnych  

Wizytacja księdza biskupa 

Ksiądz biskup co 5 lat winien wizytowad każdą parafię w diecezji, aby zobaczyd, jak żyje,jak jest prowadzo-

na. Najbliższa wizytacja ks. Biskupa Gliwickiego Jana Kopca będzie u nas 11 kwietnia. Najpierw o godz 

16.00 ks. biskup spotka się z Radą Duszpasterską, a następnie 17.00 z grupami parafialnymi. Najważniej-

szym wydarzeniem będzie Mszę św. wizytacyjna o godz. 18.00 w kościele, w czasie której udzieli sakra-

mentu bierzmowania młodzieży kl. III Gimnazjum. Przedtem jeszcze parafię zwizytują pracownicy Kurii: 

diecezjalny ks. ekonom, który sprawdza stan materialny parafii. Ksiądz Kanclerz sprawdza, jak jest prowa-

dzona kancelaria parafialna. Wizytator katechetyczny sprawdza, jak jest prowadzona katecheza. Odpo-

wiedzialny za muzykę wizytuje, w jakim stanie są organy oraz jak wygląda muzyka kościelna  w parafii. Jest 

to dla mnie bardzo intensywny czas, gdyż trzeba przygotowad wiele ankiet, sprawozdao, a przedstawid 

aktualny stan parafii.  
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Od niedawna jestem proboszczem w parafii i przez przygotowanie się do wizytacji 

miałem szansę zapoznad się archiwum parafialnym, odnaleźd wiele dokumentów, je 

uporządkowad oraz zobaczyd jakie problemy są do rozwiązania. 

Wizytacja jest spotkaniem księdza biskupa z parafią. U nas Msza św. wizytacyjna 

będzie 11 kwietnia w środę o 18.00.Nie jest to jakiś dzieo świąteczny, ale jest to w 

środku tygodnia. Młodzieży do bierzmowania będzie tylko 25, do tego będą ich ro-

dziny, więc gdyby przyszli tylko oni, to nasz wielki kościół mógłby świecid pustkami. 

Nie będzie młodzieży z innych parafii, bo ksiądz biskup wizytuje wszystkie parafie w 

dekanacie pyskowickim i w każdej udziela sakramentu bierzmowania.  

Tam, gdzie biskup, tam jest Kościół. Tam jest Chrystus. Przez spotkanie z księdzem 

Biskupem najczytelniej objawia się Kościół. Gromadząc się wokół naszego Biskupa możemy w  tej wspól-

nocie doświadczyd spotkania z Chrystusem.  

Ważną rzeczą jest  otoczyd  naszą modlitwą księdza biskupa, a szczególnie tę młodzież, która przyjmie sa-

krament bierzmowania. Dlatego bardzo serdecznie zapraszam Was do licznego udziału w tej mszy św. 

wizytacyjnej. 

Sprawy remontowe 

W ostatnim czasie mieliśmy awarię ogrzewania na plebanii. Zaczęło się od wycieku, na suficie na koryta-

rzu, ale udało się to spacyfikowad. Rura z CO przegniła i się lało. Przy okazji wyszło, że ogrzewanie jest w 

kiepskim stanie. W tamtych latach były tylko takie materiały, które szybko się zużywają. Zobaczymy, ile 

jeszcze wytrzyma to ogrzewanie ale wcześniej czy później trzeba je wymienid.  

W czasie ostatnich mrozów ogrzewanie w kościele zostało tak ustawione, że chodzi o wiele intensywniej. 

Przez to czujemy, że w kościele jest trochę cieplej. Ale to ma też swoje przełożenie na koszty. Dla orienta-

cji podam Wam, jakie są koszty ogrzewania (tylko samego) kościoła w tym sezonie grzewczym: Rachunek z 

12.01.2018: 1810,41zł; z 9.02.2018: 4204,13zł; z  14.03.2018: 3237,04zł; z 15.03.2018: 1297,03zł; tj. ra-

zem 10 548, 61zł. Przed nami jeszcze rachunek za cały marzec, gdyż ten ostatni rachunek (1297,03zł) z 15-

.03 był tylko za jeden (ostatni) tydzieo lutego (21.02-28.02. 2018), bo został wymieniowy licznik gazu. Od-

kąd czasu mrozów ogrzewanie  działa intensywniej i jest cieplej, ale są tego koszty. (Kolektę na Wielkanoc 

przeznaczymy na opłacenie kosztów ogrzewania za marzec.) Nie ma dymu bez ognia. Myślę, że warto, bo 

teraz jesteśmy najwięcej w kościele, a przed rekolekcjami parafialnymi znów się ochłodziło. Potem w Wiel-

kim Tygodniu będą rekolekcje szkolne, Triduum paschalne, więc chcemy utrzymad tę temperaturę, aby 

można było spokojnie uczestniczyd w Liturgii.  Jest już zamówione nowe nagłośnienie oraz nowe reflekto-

ry do kaplicy z firmy RDUCH. Koszt wymiany to ok.13.000 zł. Miały byd montowane jeszcze przed święta-

mi, ale ich produkcja  się trochę przeciągnęła i będzie to tuż po świętach. Mieliśmy kłopoty z nagłośnie-

niem, bo przestało działad. Będzie nowy wzmacniacz, wymiana instalacji, 5 nowych mikrofonów, również 

zestaw bezprzewodowy, który szczególnie jest potrzebny na Mszach św. dla dzieci. W tych dniach będą 

montowane nowe tablice ogłoszeniowe przy wejściu, przy kancelarii oraz w gablotkach. Już dawno zosta-

ły zdemontowane, nie tylko z tego powodu, że się zużyły, ale były już nie aktualne godziny mszy św., kan-

celarii… Mam nadzieję, że posłużą nam na lata i będą informowad, a nie dezinformowad,  jak te stare z nie-

aktualnymi ogłoszeniami. 

                  Ks. Proboszcz Jerzy Krawczyk  
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Gdzie jest Baranek? 

Michał podbiegł do bramy szkoły, zauważył już nowych kolegów. 

Przeprowadził się tu dwa tygodnie temu i trochę się bał, że z nikim sie nie za-
przyjaźni. Jednak okazało się, że nie potrzebnie się martwił bo już w pierwszy 
dzieo zakolegował się z pięcioma chłopakami i to jeszcze najfajniejszymi z całej 
szkoły! 

Chłopcy śmiali się z czegoś głośno i rzucali coś między sobą. Była to czapka.  

Michał przystanął i wpatrywał się w nich. Czapka należała do Jacka, chodził z nim do klasy, był cichy i bar-
dzo chudy. Trzymał się zawsze z boku. Nie należał do najbardziej lubianych dzieci.  

-Cześd Michał! - Piotrek, szef chłopaków pomachał mu na powitanie i podał czapkę do Karola. Jacek pod-
biegał od jednego do drugiego próbując odzyskad własnośd.  

Michałowi zrobiło się nieswojo... Po chwili jednak przyszła pani, przerwała im “zabawę” i wszyscy ruszyli 
na rekolekcje do kościoła. Michał zerknął jeszcze w stronę Jacka i zauważył jak ten wyciera pojedynczą łzę. 

W kościele czekała na nich mała niespodzianka. Kółko teatralne przygotowało z pomocą księdza małe 
przedstawienie. 

Na schodach przed ołtarzem położyli małego pluszowego baranka. Dzieci grające różne postacie przecho-
dziły koło niego jakby wcale go nie widziały. Odgrywały różne role, biły się, kłóciły, jedno dziecko udawało 
nawet że kradnie. Na scenę wkroczył chłopiec ubrany w zbroję jak ze starożytnego Rzymu, podniósł ba-
ranka i zabrał go za kotarę na której doczepiony był duży napis GOLGOTA.  

W którymś momencie, mała dziewczynka spojrzała w miejsce, gdzie zawsze stał baranek. 

-Gdzie jest baranek?- Spytała. I w tej chwili zza kotary wyłoniło się jasne światło, powoli każde z grających 
dzieci zatrzymywało się i spoglądało w tamto miejsce. Na koniec wyszedł ksiądz i patrząc na wszystkich 
zebranych w kościele powiedział: 

- A czy Ty nie rozminąłeś się z Jezusem? -  

“Jezusem?” Pomyślał, Michał. “Jezus był tym barankiem?” 

- Moi drodzy - zaczął ksiądz - Zbliżają się najważniejsze dni roku. Bóg zesłał swojego jedynego Syna, aby 
ten zbawił nas, umierając za nas na krzyżu. 

Tak bardzo nas kocha, że poświęca dla nas swojego Syna! Ale my przez zatracenie w grzechu możemy to 
przegapid... Obudźmy się... Nawródmy się i uwierzmy...  

Nie przechodźmy obojętnie wobec tak wielkiej miłości Boga. 

Wychodząc z kościoła Michał był ciągle pod wielkim wrażeniem tego co zobaczył i usłyszał. Zatracając 
się w grzechu możemy minąd po drodze Jezusa i nawet nie zdawad sobie z tego sprawy. A On przecież po-
święcił dla nas Swoje życie, tak nas bardzo kocha.  

-Ej! Oddajcie ją proszę!- Michał zobaczył jak Jacek ponownie próbuje odzyskad czapkę. 

-Łap Michał! - Krzyknął Piotrek i rzucił ją w stronę Michała.  

Chłopak złapał ją i podszedł do Jacka 

-Proszę, nie martw się nimi... Może wrócimy razem do domu? - Spytał. Jacek kiwnął głową na zgodę zdez-
orientowany. - Michał odwrócił się jeszcze do zszokowanych kolegów - Nie bawią mnie takie dziecinne 
zabawy. Lepiej przemyślcie sobie słowa księdza, nie wiem ja wy, ale ja nie chcę przechodzid obojętnie wo-
bec tak wielkiej ofiary Pana Jezusa.- 
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 Rozmawiając ze znajomymi księżmi, często słyszałam, że jest pew-

na grupa osób w Kościele, którzy mają problem ze spowiedzią, gdyż uwa-

żają, że nie mają się z czego spowiadad: “Księże, ale ja nie mam grze-

chów! Chodzę do kościoła, modlę się, nikogo nie zabiłem, nie okra-

dłem…”. Warto sobie wówczas zadad pytanie: czy aby na pewno? 

 “Nie będziesz kradł” (Wj 20,15) kojarzy nam się (i słusznie) głównie 

z przywłaszczeniem sobie rzeczy, należącej do kogoś innego. I jeśliby 

“zamknąd” to przykazanie w takich ramach, to rzeczywiście, chyba nie-

wielu z nas musiałoby się z tego grzechu spowiadad. Jeśli jednak spojrzymy na to przykazanie szerzej, pró-

bując uczciwie do niego podejśd, przewinieo przeciwko siódmemu przykazaniu znalazłoby się więcej.  

 Zaczynając od dziecięcego “podwórka”, zarówno ściąganie na sprawdzianach jak i odpisywanie od 

kogoś zadao domowych, jest pewną formą kradzieży. Ktoś bowiem natrudził się, poświęcił swój czas, aby 

uzyskad dobre stopnie, a my bez tej wiedzy i wysiłku nauki otrzymujemy nagrodę w postaci pochwały lub 

dobrej oceny. Nie jest to oczywiście domena wyłącznie dzieci (wśród dorosłych również zdarza się 

“przywłaszczyd” sobie czyjś projekt, czy podpisad się pod pracą, przy której nie kiwnęło się nawet palcem), 

jednak chyba w ich przypadku na to przewinienie najczęściej można się natknąd. 

Moim zdaniem, jeśli chodzi o dorosłych, to mają większe pole manewru w tej materii: od przy-

właszczania sobie artykułów biurowych (czy higienicznych) z pracy, bo przecież “to tylko zszywacz, a szef 

mi za mało płaci”, jeżdżenie komunikacją miejską bez ważnego biletu “jak raz nie skasuję, to przecież nic 

się nie stanie”, przez pobieranie zasiłków czy dodatków socjalnych, które nam się nie należą (np. pobiera-

nie od paostwa dodatków dla rodzica samotnie wychowującego dziecko, mimo wspólnego życia, tyle, że 

w konkubinacie), załatwianiu sobie naciąganego zwolnienia lekarskiego z pracy, na zaniżaniu wartości da-

nego przedmiotu, aby jak najmniej za niego zapłacid, koocząc (znajomy kolega odrzucił propozycję pracy 

w lombardzie, gdyż w sytuacji, kiedy przynoszony złoty lub srebrny przedmiot miał nieczytelną próbę, ka-

zano mu zbadad jaka ona jest, a klienta okłamad, że jest niższa niż w rzeczywistości. Wszystko, byle firma 

zarobiła więcej). 

Wchodząc w temat jeszcze głębiej, można dostrzec również inne formy kradzieży: niszczenie cu-

dzego mienia (chod tylko w pewnym sensie, ponieważ nie mamy tu do czynienia z przywłaszczeniem, ale z 

pewnością pozbawiamy wówczas kogoś danej rzeczy), spóźnianie się na spotkania (kradzież czyjegoś cza-

su), aborcja (jest to nie tylko zabójstwo, ale i kradzież - przywłaszczenie sobie prawa do decydowania o 

czyimś “byd albo nie byd”), poniżanie innych (kradzież czyjejś godności, wysokiej samooceny, w celu po-

czucia się kimś lepszym), wreszcie okradad możemy nawet własne dzieci, wnuki, poprzez wyręczanie ich 

we wszystkim, nadopiekuoczośd itp. (okradanie ich z szansy bycia zaradnymi, odpowiedzialnymi)... i tak 

można by wyliczad długo. Najlepiej, podczas robienia rachunku sumienia, prosid Ducha Świętego, by 

uświadamiał nas, kogo i kiedy z czegoś okradliśmy i prosid, by otwierał nasze serca na drugiego człowieka, 

tak, byśmy więcej tego nie robili. 

“Nie kradnij” to przykazanie Boże, stojące na straży ochrony dóbr człowieka, jego praw, własności. 

Okradając kogoś, zabieramy mu to, co otrzymał od Boga (przyp. nr 1) (wierzymy bowiem, że wszystko, co 

posiadamy jest darem naszego Stwórcy). Ta świadomośd jest bardzo ważna, by dostrzec, że w ten sposób 

ranimy nie tylko drugiego człowieka, ale i samego Boga, Dawcę wszelkiego dobra. 

            Dominika Popowicz 

 

 1 ) https://opoka.org.pl/biblioteka/T/TB/dekalog_zspoleczne.html  
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1. Niedziela Palmowa - Diecezjalne Spotkanie Młodzieży  (25.03.2018 r.) - rozpoczęcie spotkania w kościele 
Wszystkich Świętych w Gliwicach o godz. 14.00 – poświęcenie palm i  procesja do katedry. Msza św. o 
godz.14.30 – w kościele katedralnym pod przewodnictwem ks. biskupa Gliwickiego. Wyjazd o 13.00. 
2. Gorzkie Żale z kazanie pasyjnym - Niedziela Palmowa 16.15. 
3. Kancelaria parafialna będzie czynna w Wielkim Tygodniu tylko w Wielki Poniedziałek od 7.00 - 8.00, Wielki  
Wtorek  16.00 -17.00; Wielki Czwartek i Wielki Piątek będzie nieczynna. We Wtorek Wielkanocny 3.04 kancela-
ria będzie nieczynna. Po Wielkanocy w czwartek 5.04 od 16.00-17.30 oraz w piątek 6.04 od. 16.00-17.00, wie-
czorem od 19.00-20.00 będzie nieczynna, gdyż jest próba przed bierzmowaniem. 
4. Nowenna do MB Nieustającej Pomocy - wtorek 17.30. 
5. Adoracja Najświętszego Sakramentu w każdą środę od 18.30-20.30, w Wielką Środę do 22.00 
6. REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 26 -28.03. 2018 dla Szkoły Podstawowej nr 4 i nr 6  Zgodnie z planem, jaki zo-
stał podany dzieciom. Prowadzi ks. Tomasz Gajda. 
7. Prosimy panów o pomoc w ustawieniu Bożego Grobu w Wielką Środę 28.03 o 12.00. 
8. Zapraszamy panie i panów do sprzątania kościoła w Wielki Czwartek 29.03 o 9.00 oraz Wielką Sobotę 31.03 
o 17.00. 
9. SPOWIEDŹ ŚWIĘTA PRZED ŚWIĘTAMI: 

 Wielki Poniedziałek  17.00 – 18.00. 

 Wielki Wtorek            16.30 – 18.00. 

 Wielka Środa               16.00 -  18.00 oraz 19.30 - 22.00. 

 Wielki Czwartek          7.15 - 8.00  oraz  15.00 – 17.50. 

 Wielki Piątek                9.00  - 11.00 oraz  15.00 – 16.50. 

 Wielka Sobota              9.00  - 11.00 oraz  15.00 – 17.00. 
10. Komunia św. w Wielki Czwartek o godz. 8.00, tylko dla tych, którzy nie mogą uczestniczyd w wieczornej li-
turgii. 
LITURGIA TRIDUUM PASCHALNEGO 
WIELKI CZWARTEK 29.03 18.00 - MSZA ŚW. WIECZERZY PAOSKIEJ  .  
WIELKI PIĄTEK 30.03 17.00 - LITURGIA MĘKI PAOSKIEJ. 
WIELKA SOBOTA 31.03 20.00 - WIGILIA PASCHALNA. Prosimy o przyniesienie świec - paschalików CARITAS - do 
odnowienia przyrzeczeo chrzcielnych. 
NIEDZIELA WIELKANOCNA 1.04 6.45 - MSZA ŚW. Z PROCESJĄ REZUREKCYJNĄ. W Wielki Czwartek po Mszy św.  
Wieczerzy Paoskiej nastąpi przeniesienie Najświętszego Sakramentu do Ciemnicy.  Adoracja w Ciemnicy do 21-
.00. 
 DROGA KRZYŻOWA - WIELKI PIĄTEK 16.00.W Wielki Piątek obowiązuje post ścisły. Po Liturgii Męki Paoskiej w 
Wielki Piątek - Adoracja Krzyża i Najświętszego Sakramentu przy Bożym Grobie do godz. 22.00. 
ADORACJA PRZY BOŻYM GROBIE: 

WIELKI PIĄTEK :   
19.00 Klub Seniora  
20.00 Młodzież  
21.00 Odnowa w Duchu Św.  
22.00 Zakooczenie Adoracji.  
WIELKA SOBOTA 
7.00 ul. Konopnickiej, Orzeszkowej, Matejki, ul. Matejki Boczna; 
8.00 CIEMNA JUTRZNIA  
9.00 Róże Różaocowe  
10.00 ul. Wojska Polskiego, ul. Wyzwolenia, Lompy  
11.00 Mieszkaocy osiedla domków obok kościoła 
12.00, ul. Dworcowa, Chopina, 
13.00 ul. Wieczorka, Braci Pisko, Szpitalna 
14.00 Rodzina Radia Maryja 
15.00 Koronka do Bożego Miłosierdzia - III Zakon św. Franciszka, 
16.00 Odnowa w Duchu Świętym 
17.00 ZAKOOCZENIE ADORACJI  
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1. CIEMNA JUTRZNIA w Wielki Piątek i Wielką Sobotę o godz. 8.00. 

2. POŚWIĘCENIE POKARMÓW w Wielką Sobotę o godz. 12.00, 13.00 i 14.00. 

3.  Caritas przeprowadzi w Wielką Sobotę ZBIÓRKĘ ŻYWNOŚCI DLA NAJUBOŻSZYCH. Przychodząc święcid pokarmy podzielmy 

się z tymi, którym są w potrzebie. Kartony do składania żywności będą wystawione z przodu kościoła. 

4.  WIELKANOC Msze św. 6.45, 8.30, 10.00, 11.00, 11.30, 17.00. 

 Wymiana Tajemnic Żywego Różaoca - 1.04 WIELKANOC godz. 16.00. 

 Nieszpory Wielkanocne w Niedzielę Zmartwychwstania 1.04  godz. 16.15. 

5.  PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY 2.04. Msze św.: 7.00, 8.30, 10.00,11.00 /w kaplicy dla dzieci/, 11.30, 17.00. Popołudniu nie 

będzie Nieszporów. 

6.  OKTAWA WIELKANOCNA  2 - 8.04 –  osiem dni okresu wielkanocnego obchodzi się jako Uroczystośd Zmartwychwstania 

Paoskiego. Dlatego w piątek 6.04 nie obowiązuje post. Opuszcza się też liturgiczny obchód I czwartku, I piątku, I soboty. (To nie 
wyklucza możliwości przyjęcia w tych dniach Komunii św. ) 

 Pamiętajmy, że praktyka I-piątku i I soboty nie polega na tym, aby w tym dniu przystąpid do spowiedzi św. tylko, aby w tym 
dniu przyjąd Komunię św. wynagradzającą. Warunkiem jest bycie w stanie łaski uświęcającej, więc wystarczy byd u spowiedzi 
przed Wielkanocą i wytrwad w stanie łaski. 

  Wielkanoc jest szczytem całego roku kościelnego. Przez cały Wielki Post przygotowujemy się do tego, aby doświadczyd 
zwycięstwa Pana, który umarł i zmartwychwstał. W Triduum Paschalne przechodzimy  wraz z Jezusem przez Jego Mękę i Krzyż 
do zmartwychwstania, a przez całą Oktawę Wielkanocną świętujemy radośnie Jego zwycięstwo w naszym życiu. Dlatego zachę-
camy w Oktawie Wielkanocnej do udziału w codziennej eucharystii, aby doświadczyd tej bliskości z Panem. 

 Godzina Święta – czwartek 5.04 godz.17.00. 

 Różaniec przed Najświętszym Sakramentem – sobota 7.04 godz. 17.00 

 Nauka przed chrzcielna – czwartek 5.04. godz. 18.30. 

 Spowiedź św. w piątek (5.04)17.30  i sobotę (6.04) 17.30. 

7. Odwiedzin chorych nie będzie w sobotę 7.04, gdyż były przed świętami 24.03. 

 Najbliższe odwiedziny chorych będą 5 maja o 8.00. 

8. I Spowiedź dla dzieci I-komunijnych 7.04 sobota godz. 11.00. 

8.04. Niedziela Miłosierdzia. Nabożeostwo do Bożego Miłosierdzia - 8.04 godz. 16.15. 
Spotkanie III Zakonu św. Franciszka – 8.04 godz. 15.00. 

10. UROCZYSTOŚD ZWIASTOWANIA PAOSKIEGO – 9.04 poniedziałek (przeniesiona z 25.03) Dzieo Świętości Życia; Msze św. 

6.30 i 18.00 z przyjęciem Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego, którego życie w łonie matki jest zagrożone. Osoby, które są 

gotowe podjąd się modlitwy w tej intencji przez kolejnych 9 miesięcy będą mogły to uczynid na tej Mszy św. o 18.00. To jest też 

dzieo błogosławieostwa matek oczekujących potomstwa. 

TRIDUUM PRZED BIERZMOWANIEM dla młodzieży oraz rodziców i świadków: 6.04 piątek godz. 19.00 - Nabożeostwo i prób 
9.04 poniedziałek godz. 19.00 - Nabożeostwo i próba. 10.04 wtorek godz. 19.00 - Spowiedź św. i próba. 

12. MSZA ŚW. WIZYTACYJNA ks. Bpa Jana Kopca z udzieleniem Bierzmowania - 11.04. środa  godz. 18.00 

13. Wyjazd pielgrzymki do Sanktuariów Bawarii 27 kwietnia w piątek o 7.00; Msza św. przed wyjazdem 27.04 o godz. 6.30 w 

kaplicy, pakowanie bagażu od godz. 6.15. 

14. NABOŻEOSTWA MAJOWE –  w tygodniu 17.30; w niedzielę 16.15, z wyjątkiem 6.05. 

15. Uroczystośd Matki Bożej Królowej Polski 3 maja, czwartek – Msze św. 6.30, 9.00 za Ojczyznę, 18.00. 

16. II rocznica śmierci ks. proboszcza Leonarda Stroki – 4.05. piątek godz. 18.00 – przewodniczyd będzie ks. dziekan Zbigniew 

Wnękowicz. 

17.  I - KOMUNIA ŚW. - 6 maja  godz. 10.00. 

MSZE ŚW. 6.05.: sobota 18.00; niedziela 7.00, 8.30, 10.00 dla dzieci I-Komunijnych  i ich rodzin; 12.00, 17.00. 
UWAGA! 6 MAJA nie będzie Mszy Św. o 11.00 w kaplicy, nie będzie mszy św. o 11.30, tylko o pół godziny później tj. o 12.00. 
NABOŻEOSTWO POPOŁUDNIOWE 6.05 o godz. 16.00 - dla dzieci i ich rodzin. 

Zebranie rodziców dzieci I-Komunijnych 8.04. godz. 18.00 w kaplicy. 
Próby: 25.04  środa 16.00; 26.04 czwartek 16.00, 4.05 piątek 16.00. Sprzątanie i dekorowanie  kościoła: 4.05 piątek 
godz. 19.00. 
II Spowiedź dzieci - 5.05 sobota godz.15.00. Spowiedź dla rodziców i rodziny  - 5.05 godz. 16.30. 
13 MAJA, Niedziela – CZUWANIE FATIMSKIE. Rozpoczniemy cykl  NABOŻEOSTW FATIMSKICH, które będą każdego trzynastego 
miesiąca aż do  zczegółowy program nabożeostwa podamy w późniejszym terminie.  

20. ROCZNICA I-KOMUNII ŚW. 27 maja na Mszy św. o 10.00 w kościele. Próba i spowiedź dla dzieci rocznicowych - czwartek o 

16.00. 


